

FORMULÁRIO DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE

UNIDADE: DPE/BA	DISPENSA Nº 168/2024 - PROCESSO SEI Nº 01.0003.2024.000014611-0
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de utensílios domésticos que visa atender a copa da Unidade Móvel de Atendimento e Unidade do Direitos Humanos em reunião, bem como montagem dos Coffees Breaks nos auditórios da ESDEP, incluindo: cursos, formação, realizações de eventos internos, na modalidade de Dispensa de Licitação, nos termos do termo de referência, compreendendo: - ITEM 01 - Bandejas de Vidro redondas com pé, com 35cm de diâmetro; - ITEM 02 - Bandejas retangulares inox tamanho grande; - ITEM 03 - Jarra de mesa em vidro 1,5L; - ITEM 04 - Pote de Vidro com Tampa 1 Litro para açúcar; - ITEM 05 - Pote de Vidro com Tampa 1 Litro para café.	
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021

DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESAS				
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	UNIDADE GESTORA	FONTE	PROJETO / ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA
05.50.101	0001	1.501.0.113	03.122.504.2000	3.3.90.300

EMPRESA CONSULTADA						
RAZÃO SOCIAL	CNPJ	DESCRIÇÃO	UNID DE MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		ITEM 01	UND	04	R\$ 196,90	R\$ 787,60
		ITEM 02	UND	01	R\$ 135,99	R\$ 135,99

2W COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	34.411.587/0001- 43	ITEM 03	UND	03	R\$ 46,90	R\$ 140,70
		ITEM 04	UND	01	R\$ 65,90	R\$ 65,90
		ITEM 05	UND	01	R\$ 65,90	R\$ 65,90
		VALOR TOTAL				R\$ 1.196,09
31.092.718 MARCELO RIBEIRO VIEIRA	31.092.718/0001- 89	ITEM 01	UND	04	R\$ 199,90	R\$ 799,60
		ITEM 02	UND	01	R\$ 139,99	R\$ 139,99
		ITEM 03	UND	03	R\$ 49,90	R\$ 149,70
		ITEM 04	UND	01	R\$ 69,90	R\$ 69,90
		ITEM 05	UND	01	R\$ 69,90	R\$ 69,90
		VALOR TOTAL				R\$ 1.229,09
JR MULTIMARCAS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	42.339.496/0001- 72	ITEM 01	UND	04	R\$ 198,00	R\$ 792,00
		ITEM 02	UND	01	R\$ 169,00	R\$ 169,00
		ITEM 03	UND	03	R\$ 47,00	R\$ 141,00
		ITEM 04	UND	01	R\$ 79,00	R\$ 79,00
		ITEM 05	UND	01	R\$ 79,00	R\$ 79,00
		VALOR TOTAL				R\$ 1.260,00

EMPRESA ESCOLHIDA
NOME: 2W COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

Prazo de entrega/execução: Os materiais deverão ser entregues no endereço Av. Ulisses Guimarães, nº 3.386, Edf. Multicab Empresarial, Setor de Almoxarifado-(G2), Cep: 41.213-000, Salvador-Bahia, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento Nota de Empenho, nos termos do Termo de Referência (0607267).

Endereço: Rua Professor Aloisio de Carvalho Filho, nº 252, CEP nº 40.243-620, bairro Engenho Velho de Brotas, Salvador/BA.

CNPJ: 34.411.587/0001-43

Valor Global: R\$ 1.196,09 (um mil cento e noventa e seis reais e nove centavos)

Dados bancários

Agência: 5737-1

Conta: 38383-x

Banco: Banco do Brasil

Justificativa:

A empresa escolhida foi a **2W COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA**, que apresentou a proposta mais vantajosa, tendo em vista o critério menor preço. A empresa escolhida se encontra regular perante as fazendas federal, estadual e municipal (0609831) e não consta na lista de empresas impedidas de licitar e contratar com a administração pública (0609833). Por fim, registre-se que o valor da proposta apresentada se encontra dentro dos limites legalmente estabelecidos e na média de mercado.



Documento assinado eletronicamente por **Gilda Maria Filgueiras Gordilho, Diretora Geral**, em 02/12/2024, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida [aqui](#) informando o código verificador **0609873** e o código CRC **6B85CE8B**.